
排出量取引等に係る情報（2014年3月）

１　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行
　(1)　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行量（量の単位はt-CO2）（平成25年度）

量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数 量 件数
3,466 7 11,554 5 14,395 6 15,971 10 1,970 4 8,004 4 9,253 6 10,033 4 43,325 7 1,123 2 16,192 11 6,131 6 141,417 72

260 7 65 1 291 10 7 1 1,251 31 1,708 39 1,284 28 1,227 28 4,804 51 87 4 59 1 3,212 68 14,255 269
0 0 73 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,136 1 0 0 0 0 8,209 2
0 0 23 1 0 0 38,052 6 1,379 2 0 0 77,563 4 993 1 0 0 12,599 1 609 2 1,272 5 132,490 22
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,500 1 0 0 30,500 1

3,726 14 11,715 8 14,686 16 54,030 17 4,600 37 9,712 43 88,100 38 12,253 33 48,129 58 21,945 8 47,360 15 10,615 79 326,871 366

　(2)　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行先（平成25年4月1日～平成26年3月31日）   ｸﾚｼﾞｯﾄ等の発行先は、発行先口座の口座名義人が希望した場合に限り公表されます。

　(3)　ｵﾌｾｯﾄｸﾚｼﾞｯﾄ等として事前申請のあった量※１ （～平成26年3月31日）  この情報は、毎年度4月と10月に更新します。

※１　これらの情報の元となる申請について、東京都の審査が完了していないため、審査の過程で値が変わる可能性がある。また、事前申請による情報であって将来の発行量は排出（発電）実績により変動する。

※２　「都内中小クレジット事業所範囲申請書兼削減量（見込）届出書」の提出件数を集計し、当該届出書に記載されている「３　推計削減量（見込）」（発行可能期間の合計）を合計した。

※３　再エネクレジット（その他削減量）は、事前申請に当たる設備認定申請の手続がないため、公表しない。

※４　「再生可能エネルギー設備認定（変更）申請書」の提出件数を再生可能エネルギーの種類ごとに集計し、当該申請書に記載されている「発電設備容量」を合計した。

※５　「都外クレジット算定計画書」の提出件数を集計し、当該計画書に記載されている「認定可能な都外クレジット（算定期間合計）」を合計した。

※６　「その他ガス削減量算定報告書」の提出件数を集計し、当該報告書に記載されている「その他ガス削減量」の値を５倍（５年間想定）したものを合計した。

２　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の移転量（量の単位はt-CO2）　（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

件数 件数 件数 件数 件数 件数 件数

73 0 0 0 0 0 73

3 9 1 4 0 0 17

4 1 0 9 0 0 14

4 1 0 10 0 0 15

84 11 1 23 0 0 119

2月
1月

130-100-518-0 日本通運株式会社 超過削減量 -

4,497
130-100-47-0

７月
9月

12月

6月

11月

6月

130-100-382-0 株式会社テーオーシー 超過削減量

株式会社　昭和石材工業所 超過削減量 2,849

130-100-308-0

発行量

10,000

130-100-1009-0 株式会社テーオーシー

130-110-196-0

130-100-373-0 森永乳業株式会社 超過削減量 4,000

都内中小ｸﾚｼﾞｯﾄ

13,300　水力(1,000kW超10,000kW以下)

515

超過削減量

発行月

130-100-1733-0 株式会社テーオーシー 超過削減量 2,974

17

その他ｶﾞｽ削減量

1

7,643 21,2968,136

00

3,736

177,137

32,072

0

移転量

再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ
(環境価値換算量)

再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ
(その他削減量)

移転量

0

0

2

519,64811

合計都外ｸﾚｼﾞｯﾄ

移転量

104,462 102,279

量(t-CO2)
都内中小ｸﾚｼﾞｯﾄ※２

件数 件数
（参考）その他ｶﾞｽ削減量※６再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ（環境価値換算量）※３※４

種類 件数

5月

件数

5月

６月

0

合計2月 3月1月9月 11月10月 12月8月7月

超過削減量

合計

再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ（環境価値換算量）
都内中小ｸﾚｼﾞｯﾄ

５月
ｸﾚｼﾞｯﾄ等の種類

４月

都外ｸﾚｼﾞｯﾄ
その他ｶﾞｽ削減量

再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ（その他削減量）

口座番号

量(t-CO2)

12,866

0

東京都（中央卸売市場） －

クレジット等の種類

1,380

第一硝子株式会社 超過削減量

口座名義人・口座管理者の名称

移転量

132,623132,623

7
一般管理口座から

指定管理口座への移転

140,062

3,441

1,999

04,694

0

義務充当

合計

1,999 7

指定管理口座から
一般管理口座への移転

一般管理口座間
の移転

移転量

0

移転量

7,629

移転量
移転の種類

8,136

0

6,700

5,742

0

00

0

1

6

量(t-CO2)

3,140

　水力(1,000kW以下)

都外ｸﾚｼﾞｯﾄ※５

設備容量(kW)

990
90

　太陽光発電

都内中小クレジット 76

62 12月

超過削減量

　特定バイオマス

－

6月
1,969

11月130-100-236-0 新星有限会社 超過削減量
130-110-119-0 千歳興産株式会社 都内中小クレジット

130-100-373-0 森永乳業株式会社 超過削減量 1,000

130-100-1351-0 財団法人都道府県会館 超過削減量 546

130-110-118-0 エス・ジー・インベストメント株式会社



排出量取引等に係る情報（2014年3月）

３　都供給ｸﾚｼﾞｯﾄの販売（入札結果※７）

※７　入札により売買契約が成立したもの。クレジット発行完了を示すものではない。

※８　販売単価は税抜価格

４　ｸﾚｼﾞｯﾄ等の量（t-CO2）　（平成26年3月31日時点）

30,500 421,511
0

15,704
357,097

296
02,284義務充当口座

一般管理口座
指定管理口座

136,646

管理口座の種類 超過削減量

東京都環境公社による
グリーン電力証書の入札販売結果

（平成26年2月3日決定） 9,500

0
0

再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ
(環境価値換算量)

17,891
0

購入申請者の数

1

182,075

販売単価※８

（円/t-CO2)

合計

48,414

その他ｶﾞｽ削減量都外ｸﾚｼﾞｯﾄ

30,500

販売量
（t-CO2)

都内中小ｸﾚｼﾞｯﾄ

1800

購入者の数

再ｴﾈｸﾚｼﾞｯﾄ
(その他削減量)

合計 15,466
296

22,917
0抹消口座

157,117
0
7

23

0
15,459 22,917

0

13,413
0
0

195,511
0


