### 排出量取引等に係る情報(2014年3月)

### 1 クレジット等の発行

#### (1) クレジット等の発行量(量の単位はt-CO₂)(平成25年度)

加い一体の種類	4月		5)	7	6,	月	7月		8.	月	9,	月	10)	7	11.	月	12,	Ħ	1,5	1	2月		3月		合計	+
クレジット等の種類	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	壘	件数
超過削減量	3,466	7	11,554	5	14,395	6	15,971	10	1,970	4	8,004	4	9,253	6	10,033	4	43,325	7	1,123	2	16,192	11	6,131	6	141,417	72
都内中小クレジット	260	7	65	1	291	10	7	1	1,251	31	1,708	39	1,284	28	1,227	28	4,804	51	87	4	59	1	3,212	68	14,255	269
再エネクレジット(環境価値換算量)	0	0	73	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,136	1	0	0	0	0	8,209	2
再エネクレジット(その他削減量)	0	0	23	1	0	0	38,052	6	1,379	2	0	0	77,563	4	993	1	0	0	12,599	1	609	2	1,272	5	132,490	22
都外クレジット	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他ガス削減量	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,500	1	0	0	30,500	1
合計	3,726	14	11,715	8	14,686	16	54,030	17	4,600	37	9,712	43	88,100	38	12,253	33	48,129	58	21,945	8	47,360	15	10,615	79	326,871	366

#### (2) クレジット等の発行先(平成25年4月1日~平成26年3月31日) かジット等の発行先は、発行先口座の口座名義人が希望した場合に限り公表されます。

(4) /// // サツ元11元(十級40十十	<b>万十日 一十成20千0万01日/ 7</b> 00元11元は、先1元日	<b>上の口上</b> 日義人が「中主した場合に限り公教とればす。		
口座番号	口座名義人・口座管理者の名称	クレジット等の種類	発行量	発行月
130-100-373-0	森永乳業株式会社	超過削減量	4,000	2月
130-100-1351-0	財団法人都道府県会館	超過削減量	546	1月
130-100-308-0	第一硝子株式会社	超過削減量	10,000	12月
130-110-119-0	千歳興産株式会社	都内中小クレジット	62	12月
130-100-236-0	新星有限会社	超過削減量	4,497	11月
130-100-47-0	株式会社 昭和石材工業所	超過削減量	2,849	11月
130-110-118-0	エス・ジー・インベストメント株式会社	都内中小クレジット	76	9月
130-100-518-0	日本通運株式会社	超過削減量	-	7月
130-100-382-0	株式会社テーオーシー	超過削減量	1,969	6月
130-100-1733-0	株式会社テーオーシー	超過削減量	2,974	6月
130-100-1009-0	株式会社テーオーシー	超過削減量	1,380	6月
130-100-373-0	森永乳業株式会社	超過削減量	1,000	5月
130-110-196-0	東京都(中央卸売市場)	_	_	5月

(3) オフセットクレシ・ット等として事前申請のあった量<sup>※1</sup>(~平成26年3月31日) この情報は、毎年度4月と10月に更新します。

都内中小クレジット <sup>※2</sup>		再エネクレジット(環境仮	都外クレジット <sup>※5</sup>			
量(t-CO <sub>2</sub> )	件数	種類 設備容量(kW) 件数		件数	量(t-CO <sub>2</sub> )	件数
		太陽光発電	3,140	6		
104.462	515	特定バイオマス	990	1	102.279	11
104,402	313	水力(1,000kW以下)	90	1	102,279	''
		水力(1,000kW超10,000kW以下)	13,300	2		

(参考)その他がス削減量※								
量(t-CO <sub>2</sub> )	件数							
519,648	17							

- ※1 これらの情報の元となる申請について、東京都の審査が完了していないため、審査の過程で値が変わる可能性がある。また、事前申請による情報であって将来の発行量は排出(発電)実績により変動する。
- ※2 「都内中小クレジット事業所範囲申請書兼削減量(見込)届出書」の提出件数を集計し、当該届出書に記載されている「3 推計削減量(見込)」(発行可能期間の合計)を合計した。
- ※3 再エネクレジット(その他削減量)は、事前申請に当たる設備認定申請の手続がないため、公表しない。
- ※4「再生可能エネルギー設備認定(変更)申請書」の提出件数を再生可能エネルギーの種類ごとに集計し、当該申請書に記載されている「発電設備容量」を合計した。
- ※5「都外クレジット算定計画書」の提出件数を集計し、当該計画書に記載されている「認定可能な都外クレジット(算定期間合計)」を合計した。
- ※6「その他ガス削減量算定報告書」の提出件数を集計し、当該報告書に記載されている「その他ガス削減量」の値を5倍(5年間想定)したものを合計した。

## 2 **ルシット等の移転量**(量の単位はt-CO<sub>2</sub>) (平成25年4月1日~平成26年3月31日)

	= (= + + H.O.)	•• 2 /	(   1-30 E 0 - 173   E	- 1770														
移転の種類 超過削減量		超過削減量		超過削減量		超過削減量		゚ット	再エネクレジット (環境価値換算)	量)	再エネクレシット (その他削減量		都外クレジット		その他ガス削洞	量	合計	
	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数				
指定管理口座から 一般管理口座への移転	132,623	73	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	132,623	73				
一般管理口座間 の移転	3,441	3	7,629	9	8,136	1	12,866	4	0	0	0	0	32,072	17				
一般管理口座から 指定管理口座への移転	1,999	4	7	1	0	0	3,736	9	0	0	0	0	5,742	14				
義務充当	1,999	4	7	1	0	0	4,694	10	0	0	0	0	6,700	15				
合計	140,062	84	7,643	11	8,136	1	21,296	23	0	0	0	0	177,137	119				

# 排出量取引等に係る情報(2014年3月)

# 3 都供給クレジットの販売(入札結果<sup>※7</sup>)

東京都環境公社による グリーン電力証書の入札販売結果	販売単価 <sup>※8</sup> (円/t-CO2)	販売量 (t-CO2)	購入者の数	購入申請者の数
(平成26年2月3日決定)	9,500	800	1	1

※7 入札により売買契約が成立したもの。クレジット発行完了を示すものではない。※8 販売単価は税抜価格

### 4 クレジット等の量(t-CO<sub>2</sub>) (平成26年3月31日時点)

管理口座の種類	超過削減量	都内中小クレジット	再エネクレジット (環境価値換算量)	再エネクレジット (その他削減量)	都外クレジット	その他がス削減量	合計
指定管理口座	17,891		0	23		30,500	48,414
一般管理口座	136,646	15,459	22,917	182,075	0	0	357,097
義務充当口座	2,284	7	0	13,413	0	0	15,704
抹消口座	296	0	0	0	0	0	296
合計	157,117	15,466	22,917	195,511	0	30,500	421,511